DAFTAR ISI
Halaman

Lembar Pengesahan i
Abstrak i
Kata Pengantar ii
Daftar Isi 1Y
Daftar Gambar vi
Daftar Tabel vii
Daftar Lampiran viii
BAB | : PENDAHULUAN
1.1. Latar Belakang Masalah 1
1.2. Identifikasi Masalah 2
1.3. Batasan Masalah 3
1.4. Rumusan Masalah 3
1.5. Tujuan Penelitian 4
1.6. Manfaat Penelitian 4
1.7. Definisi Operasional 4
BAB Il : LANDASAN TEORI
2.1. Kerangka Teoritis 6

2.1.1. Pengertian Belajar 6

2.1.2. Hasil Belajar 6

2.1.3. Aktivitas Belajar 15

2.1.4. Model Pembelajaran 17

2.1.5. Model Pembelajaran Berbasis Masalah 18

2.1.5.1. Konsep Dasar Model Pembelajaran Berdasarkan Masalah 18
2.1.5.2. Hakikat Masalah dalam Model Pembelajaran Berbasis

Masalah 19

2.1.5.3. Ciri-ciri Khusus Pembelajaran Berdasarkan Masalah 20
2.1.5.4. Manfaat Pembelajaran Berdasarkan Masalah 23
2.1.5.5. Sintaks Model Problem Based Learning 24

2.1.6. Pembelajaran Konvensional 25
2.1.6.1. Kelemahan Pembelajaran Konvensional 25

2.1.7. Media Pembelajaran 26
2.1.7.1. Animasi 27

2.1.8. Suhu dan Kalor 28
2.1.8.1. Suhu 28
2.1.8.2. Pemuaian 29
2.1.8.3. Kalor 32
2.1.8.4. Perubahan Wujud Zat 33
2.1.8.5. Asas Black 34
2.1.8.6. Perpindahan Kalor 35

2.1.9. Penelitian yang Relevan 37

2.2. Kerangka Konseptual 39



2.3. Hipotesis Penelitian

BAB Il : METODE PENELITIAN
3.1. Tempat dan Waktu Penelitian
3.2. Populasi dan Sampel Penelitian
3.2.1. Populasi Penelitian
3.2.2. Sampel Penelitian
3.3. Variabel Penelitian
3.3.1. Variabel Bebas
3.3.2. Variabel Terikat
3.4. Jenis dan Desain Penelitian
3.4.1. Jenis Penelitian
3.4.2. Desain Penelitian
3.5. Prosedur Penelitian
3.6. Instrumen Penelitian
3.6.1. Tes Hasil Belajar
3.6.2. Lembar Observasi
3.7. Uji Coba Instrumen Penelitian
3.7.1. Validitas Ramalan
3.8. Teknik Analisis Data
3.8.1. Uji Persyaratan Analisis Data
3.8.2. Pengujian Hipotesis

BAB IV : HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
4.1. Hasil Penelitian

4.1.1. Hasil Belajar

4.1.2. Pengelolahan dan Analisi Data

4.1.3. Pengujian Analisi Data

4.1.4. Observasi
4.1. Pembahasan Hasil Penelitian

BAB V : KESIMPULAN DAN SARAN
5.1. Kesimpulan
5.2. Saran

DAFTAR PUSTAKA

40

41
41
41
41
41
41
41
42
42
42
42
45
45
45
46
46
46
46
48

52
52
52
55
57
58

65
66

67



